
 

 

     
 

  
Ønsker til Borgerrepræsentationens forhandlinger om 
Overførselssagen 2025/2026 fra Brønshøj-Husum     

 

Først og fremmest vil vi fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønske tillykke 

med valget til Borgerrepræsentationen. Vi glæder os til samarbejdet 

med jer. Vi viser jer meget gerne rundt og fortæller jer om vores bydel.  

 

I første omgang sender vi jer her vores ønsker i ikke-prioriteret 

rækkefølge til jeres kommende forhandlinger om Overførselssagen.  

 

I er meget velkomne til at kontakte os eller vores sekretariat for 

opklarende spørgsmål eller dialog om vores budgetønsker. 

 

 

Budgetønske: Helhedsplan for Husum Torv og porten til København 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har en vision om at udvikle Husum og 

gøre bydelen mere attraktiv. Lokaludvalget ønsker derfor, at der 

afsættes midler til at udarbejde en helhedsplan for området omkring 

Husum Torv, herunder Husum Station, og Husum som indgang til 

København – med inddragelse af Brønshøj-Husum Lokaludvalg.  

 

Besøgende, beboere og københavnere ankommer til København via 

Husum, hvorfor Husum bør udvikles og gøres attraktiv og indbydende 

som en ’port’ til København. Vi mener, at en helhedsplan for Husum 

Torv og området omkring bør bestå af en undersøgelse af flytning af 

busser fra Husum Torv, plan for gode opholdsmuligheder på Husum 

Torv, herunder etablering af nye kulturfaciliteter (f.eks. bibliotek- og 

bevægelseshus) på eller omkring Husum torv. 

 

 

 

 

 

5. februar 2026 

 

 

 

Sekretariatet for Brønshøj-

Husum Lokaludvalg 

Kobbelvænget 65 

2700 Brønshøj  

 

EAN-nummer 

5798009800275 

 

Sekretariatet for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

   

 

Til Borgerrepræsentationen og Københavns 

Kommunes Økonomiforvaltning 
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Budgetønske: Brønshøj Gadekær 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i samarbejde med arkitektkontoret 

SLA og kommunens forvaltninger i 2021 udarbejdet en helhedsplan for 

Brønshøj Kultur- og Naturakse – med inddragelse af borgere, 

foreninger, forretningsliv og omkringliggende institutioner. 

Helhedsplanen strækker sig fra Brønshøj Torv til Brønshøj Vandtårn og 

indeholder de kommunale bygninger på strækningen: Brønshøj 

Bibliotek, Rytterskolen, det nye kulturhus BRØK, Pilegården og Brønshøj 

Vandtårn samt udearealerne, der binder bygningerne sammen.  

 

I 2024 fik Rytterskolens have et markant løft med støtte fra kommunens 

Biodiversitetspulje. Nu er turen kommet til Brønshøj Gadekær, som i 

dag står uden sin vandflade. Vandet forsvinder, og rørsumpen breder 

sig så hurtigt, at gadekæret har mistet både rekreativ værdi og som 

biotop for vandlevende dyr og planter. Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

ønsker derfor, at der prioriteres midler til  Brønshøj Gadekær og at de 

omkringliggende arealer bliver restaureret og udviklet – til gavn for 

både den biologiske mangfoldighed og borgernes rekreative 

oplevelser. 

 

 

Budgetønske: Bellahøj Friluftsscene klar til sæson 2026 

Bellahøj Friluftsscene er Københavns eneste og rummer med sin 

beliggenhed på toppen af København med plads til 2000 publikummer 

et stort potentiale.   

 

Ved tidligere budgetforhandlinger er der afsat midler til nyt toilet og 

omklædningsfaciliteter med toilet. Den gamle toiletbygning blev revet 

ned i foråret 2025. Imens vi venter på, at de nye faciliteter anlægges, er 

det nødvendigt for kulturarrangører og tissetrængende publikummer, 

at der etableres gode midlertidige løsninger: Adgang til el, vand og 

bedre kloakforhold. Det Kongelige Teater med ’Kongelig Sommeropera’ 

og Festivalen ’En Sommerdag på Bellahøj’ var i sæsonen 2025 

udfordrede af de dårlige forhold på scenen. Det kan vi ikke være 

bekendt at gentage i 2026 – hverken overfor kulturarrangører eller 

besøgende.  

 

Vi håber, at I vil hjælpe med, at der bliver afsat penge til holdbare 

løsninger for stabil og sikker adgang til vand, el og bedre kloakering. 
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Budgetønske: Naturværksted med bemandet legeplads i forbindelse 

med EnergiCenter Voldparken 

 

Lokaludvalget har gennem en længere årrække – og med entydig 

opbakning fra lokalområdets klubber, institutioner og foreninger – 

arbejdet på at få etablere et naturværksted i området i  

kombination med en bemandet (natur)legeplads: Et sted, der  

engagerer børn, unge og deres familier i et aktivt udeliv og styrker  

naturforståelsen. Et sted, som skaber grobund for mangfoldige  

fællesskaber omkring natur, bevægelse, smådyrshold og fælles  

måltider.  

 

Behovet for et sådant tilbud er stort og vil kun vokse i de kommende år, i 

takt med at byudviklingen i Tingbjerg og Husum accelererer. Hver 4. 

indbygger i bydelen er under 20 år og næst efter Bispebjerg er 

Brønshøj-Husum den bydel med størst andel af alment byggeri. Denne 

del af København mangler i dag et naturværksted – og vi har pladsen og 

de unikke rammer til at etablere det: EnergiCenter Voldparken ligger 

netop dér, hvor Husum møder  Tingbjerg, og hvor Vestvolden støder 

op til Utterslev Mose.  

 

I den gældende lokalplan for området er der udlagt et byggefelt til 

etablering af et naturværksted. Lokaludvalget fik i Overførselssagen 

2023/24 tilgodeset et ønske om for projektering. De 700.000 kr., der 

blev afsat til Teknik- og Miljøforvaltningen, har desværre ikke resulteret i 

en klar og samlet plan for etablering af et naturværksted i kombination 

med en bemandet (natur)legeplads. Lokaludvalget er imidlertid 

bekendt med, at der i regi af Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur- og 

Fritidsforvaltningen i december 2025 – uden forudgående dialog med 

Lokaludvalget – er truffet beslutning om at anvende en del af dette 

byggefelt til en såkaldt Streethub. Såfremt denne pavillon etableres, 

vurderer Lokaludvalget, at der fortsat vil være plads til et naturværksted 

og bemandet legeplads, når de nuværende tandlægebarakker efter 

planen fraflyttes i 2029. 

 

 

Budgetønske: Thomas Dambo-trolde til Brønshøj-Husum 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i flere år arbejdet på, at der afsættes 

midler til projektering – eller både projektering og delvis finansiering – 

af Thomas Dambo-trolde i Brønshøj-Husum.  

 

Vi mener, at en-flere trolde vil bidrage til at gøre bydelens mere attraktiv 

for os der bor her og besøgende - og vil passe godt til bydelens grønne 

rekreative områder. 

 

Vi er bekendt med, at Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet et 

budgetnotat til forhandlinger om Københavns Kommunes Budget for 



Sekretariatet for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 4/4 

 

 

 

2026, der alene i udgiften til for projektering overstiger anlægsprisen 

for tre trolde i andre kommuner. Vi foreslår derfor, at der til 

Overførselssagen afsættes rimelige midler til at gennemføre en for 

projektering af to trolde i henholdsvis Gyngemosen og Bellahøjparken, 

som foreslået af Teknik- og Miljøforvaltningens indledende screening af 

mulige placeringer af trolde. 

 

Kort om Brønshøj-Husum 

Brønshøj-Husum består af ca. 45.000 indbyggere; en fjerdedel er under 

20 år. Bydelen består af 4 kvarterer: Bellahøj, Brønshøj, Husum og 

Tingbjerg.  

 

- Bellahøj er Københavns højeste punkt og er kendetegnet af de 

ikoniske højhuse, Degnemosen og Bellahøj Friluftsscene 

(Københavns eneste) med plads til 2000 besøgende.  

- Brønshøj er kendetegnet ved villakvarterer og Brønshøj Kultur- 

og Naturakse, der strækker sig fra Brønshøj torv til Brønshøj 

Vandtårn og rummer de kommunale bygninger (bibliotek, 

Rytterskole, Kulturhuset BRØK, Pilegården og Brønshøj 

Vandtårn) samt udearealerne. 

- Husum er kendetegnet ved både villakvarterer og almene 

boliger med Husumparken, Husum Torv og Husum Station  

som centrale samlingssteder. 

- Tingbjerg er kendetegnet ved dets ikoniske gule 

murstensbyggeri og grønne omgivelser, hvor der i disse år 

pågår omfattende byudvikling og fortætning. 

 

Bydelens kvarterer bindes sammen af Utterslev Mose og Vestvolden, 

der anvendes til rekreation af alle os, der bor her. 

 

’Budgetønskenot’ til hvert budgetønske er medsendt som bilag.  

 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Christoffer Rosenkrands, forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 


